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Dla pracowników jest to powolne, kontrolowane 
odchodzenie od ręcznej, papierowej dokumentacji do 
informacji m.in. historii choroby w postaci dokumenta-
cji elektronicznej, z jednoczesnym archiwizowaniem 
jej w postaci cyfrowej. Dla pacjentów z kolei, to szereg 
udogodnień, m.in.: e-recepta, e-skierowanie do spe-
cjalisty, szpitala, czy badań diagnostycznych. 

– Wymaga to jednak na etapie wprowadzania 
EDM, specjalistycznych szkoleń i wiedzy, którą perso-

nel musi przyswoić, aby można było pracować w tej 
rzeczywistości na co dzień – podkreśla dyrektor SPZ-
ZOZ Waldemar Jóźwiak. – To wymaga czasu i nieste-
ty spowalnia przejściowo obsługę pacjentów – dodaje 
dyrektor. – Dlatego mam prośbę do pacjentów, aby 
okazali wyrozumiałość i cierpliwość, wszyscy bardzo 
się staramy – bo pacjent jest najważniejszy – zwraca 
się z apelem Waldemar Jóźwiak – dyrektor SPZZOZ 
w Glinojecku.                                                        Red.
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Nagroda dla sołectwa Wkra za remont kładkiNagroda dla sołectwa Wkra za remont kładki

Monika Stadnik, sołtys Sołectwa Wkra odebrała z rąk marszałka województwa mazowieckiego Adama Stru-
zika wyróżnienie oraz czek na 1000 zł dla sołectwa za realizację zadania „Remont kładki wiejskiej w miej-
scowości Wkra”. Wręczenie wyróżnień odbyło się 4 października br. podczas II Mazowieckiego Kongresu 
Aktywizacji Sołectw w Warszawie. Remont wspomnianej kładki został zgłoszony w kategorii „Bezpieczne 
i przyjazne sołectwo”. W uroczystości wziął też udział Łukasz Kapczyński burmistrz Glinojecka.

Nagrodzona kładka stanowi przejście przez rzekę 
Wkrę. Ze względu na jej zły stan techniczny (pokład 
z drewna spróchniał), Rada Sołecka sołectwa Wkra 
postanowiła wyremontować przejście i zgłosiła taką 
potrzebę gminie Glinojeck. Władze samorządowe 
Glinojecka złożyły z kolei wniosek o dofi nansowanie 
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia So-
łectw MAZOWSZE 2019”. Dzięki środkom z budżetu 
województwa mazowieckiego, pozyskanych w ra-
mach programu remont kładki został wykonany. 

Gmina Glinojeck w ramach „MIAS MAZOWSZE 
2019” złożyła 5 wniosków na 5 różnych zadań dla 5 
sołectw: Oprócz remontu kładki wiejskiej w miej-
scowości Wkra, dofi nansowanie otrzymały też 
inne zdania: „Budowa placu zabaw na gruncie 

gminnym – kontynuacja w miejscowości Fausty-
nowo”; „Kontynuacja budowy świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Kondrajec Szlachecki”; „Urządze-
nie i zagospodarowanie działki gminnej (ogrodze-
nie, urządzenie placu zabaw, siłowni zewnętrznej 
i boiska) – kontynuacja w miejscowości Rumo-
ka”; „Zagospodarowanie terenu przy Szkole Pod-
stawowej – budowa placu zabaw w miejscowości 
Wola Młocka”. Wszystkie wnioski zostały rozpatrzo-
ne pozytywnie i tym samym, sołectwa: Faustynowo, 
Kondrajec Szlachecki, Rumoka, Wkra i Wola Młocka 
mogły w tym roku wykorzystać przyznaną dotację. 
Każde sołectwo otrzymało 10 000 zł, czyli maksymal-
ną kwotę dofi nansowania. 

Red.

Wręczenie wyróżnienia dla sołectwa WkraNowa kładka przez rzekę Wkrę

Kładka w miejscowości Wkra poprawiła bezpieczeństwo mieszkańców oraz stworzyła miejsce 
sprzyjające integracji międzyludzkiej. Zwiększyła też atrakcyjność terenu i poprawiła estetykę 
miejscowości. Realizacja zadania będzie służyć rozwojowi turystyki pieszej i rowerowej. Kładka 
jest ogólnodostępna dla wszystkich mieszkańców wsi Wkra oraz turystów. Warto podkreślić, że 
w realizację inwestycji zaangażowali się mieszkańcy sołectwa, którzy pomogli przy sprzątnięciu 
zdemontowanego starego pokładu z drewna.

Dokumentacja medyczna w SPZZOZ Dokumentacja medyczna w SPZZOZ 
w Glinojecku tylko elektroniczniew Glinojecku tylko elektronicznie
W bieżącym roku placówka skupiła się na etapowym wprowadzaniu elektronicznej dokumentacji me-
dycznej (EDM), w głównej siedzibie SPZZOZ w Glinojecku oraz w dwóch fi liach – Ościsłowie i w Woli 
Młockiej. To duże zadanie i wyzwanie zarówno dla pracowników jak i pacjentów. 
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Dyżur Dziennikarski
W każdą środę, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Awarie gminnego Internetu

prosimy zgłaszać pod numerem telefonu: 696 702 113

„Wieści Glinojecka” – pismo samorządowe

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy Glinojeck

Adres redakcji:
Urząd Miasta i Gminy, ul. Płocka 12, 06-450 Glinojeck

tel. 23 674 00 17, 23 674 00 04
e-mail: wiesci.glinojecka@e-glinojeck.pl

 Redaktor naczelny: 
Barbara Tokarska-Wójciak

DTP: Wanda Mierzejewska

Druk: Drukarnia Sprint s.c., Krzysztof Kuźniewski, Robert Przybyszewski
ul. Pułtuska 70, 06-400 Ciechanów

Obradowała Rada Miejska w Glinojecku

Nr XI/74/2019 w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Glinojeck;

Nr XI/75/2019 w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej 
Gminy Glinojeck na 2019 rok;

Nr XI/76/2019 w sprawie przyjęcia „Zasad i trybu fi nansowa-
nia usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Mia-
sta i Gminy Glinojeck”;

Nr XI/77/2019 w sprawie zmiany w regulaminie określają-
cym wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
niektórych składników wynagrodzenia oraz nauczycielskie-
go dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Glinojeck;

Nr XI/78/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Glinojeck dla wybranych; 

obszarów w rejonie ulic Płockiej, Ciechanowskiej, Mazo-
wieckiej oraz Leśnej;

Nr XI/79/2019 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gmi-
ny Glinojeck – etap II;

Nr XI/80/2019 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejono-
wego w Ciechanowie na kadencję lat 2020-2023.

Uchwały Rady Miejskiej w Glinojecku podjęte na sesji 26 września 2019 roku:

Zapytania i wolne wnioski zgłoszone przez 
radnych dotyczyły:

• rządowych podwyżek opłat za wodę, pobieraną przez Za-
kład Gospodarki Mieszkaniowej w Glinojecku (radny Dariusz 
Lewandowski), co potwierdził Andrzej Franczak – prezes 
ZGM i dodał, że propozycja mówi, aby za pobór wody płacić 
od 0,11 groszy do nawet 3 zł;

• problemów z przewoźnikiem dowożącym dzieci i młodzież 
do szkół w Ciechanowie i słabej jakości paragonów wy-
dawanych przez przewoźnika, co kwestionują kontrolerzy 
i mimo posiadanego biletu elektronicznego chcą karać mło-
dzież za brak biletu (Paweł Mroczkowski – sołtys sołectwa 
Kondrajec Pański) oraz niebezpieczeństwa związanego ze 
starym budynkiem na terenie gminnym w tej miejscowości;

• rozpoczęcia nowego sezonu grzewczego (radna Małgorzata 
Iwańska), co potwierdził prezes ZGM i poinformował, że 
przy temperaturze 20oC panującej na dworze zmniejsza się  
ogrzewanie;

• problemów ze sprzedażą trzody chlewnej, w związku z po-
łożeniem gminy na terenie niebieskim, zagrożonym ASF 
(Jacek Poliszewski – sołtys sołectwa Ogonowo);

• potrzeby czyszczenia poboczy dróg na terenie całej gmi-
ny, dewastacji mostu w Płaciszewie, zbyt wysokich opłat za 
skorzystanie ze świetlicy wiejskiej i wysokich opłat za odpa-
dy (Grzegorz Stolarski – sołtys sołectwa Płaciszewo);

• usunięcia porzuconego samochodu na osiedlu TBS w Glino-
jecku, instalacji lustra na ostrym zakręcie w m. Żeleźnia (wi-
ceprzewodniczący Stanisław Zubelewicz); 

• podziękowań w imieniu mieszkańców Luszewa za budowę 
nowej drogi i zainstalowania lustra na na skrzyżowaniu dróg 
Dziektarzewo – Glinojeck – Wólka Garwarska (Kamil Rzecz-
kowski – Sołtys sołectwa Luszewo);

• przekształcenia działki gminnej i przeznaczenia funduszu 
sołeckiego na cel wskazany przez mieszkańców (Kazimierz 
Konstankiewicz – sołtys sołectwa Dukt – Krusz);

• zmiany rozkładu jazdy autobusu przez Brody Młockie 
(Bożena Korzybska – sołtys sołectwa Środborze). 

Red. 

Relację z obrad RM można obejrzeć pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=a73AMhQjotE

Wyniki pracy Komisji Rewizyjnej
Radny Dariusz Lewandowski – przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej poinformował, że Komisja w okresie między sesja-
mi przeprowadziła 2 kontrole: 12 września 2019 r. –  sołectwa 
Dukt – Krusz, a 24 września 2019 r. – w szkole Podstawowej w 
Glinojecku. Przewodniczący wskazał zalecenia pokontrolne dla 
poszczególnych jednostek oraz zasadność wydatkowania fun-
duszu sołeckiego w kontrolowanych sołectwach. 

Jedenasta sesja Rady Miejskiej w Glinojecku odbyła się 26 września 2019 roku, w sali konferencyjnej 
Urzędu miasta i gminy. Radni przyjęli 8 uchwał oraz dwa sprawozdania: z działalności między sesjami 
burmistrza i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Glinojecku. Rada obradowała w pełnym – 15 osobo-
wym składzie. 
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Barbara Tokarska-Wójciak: Ruszyła 
przebudowa trasy nr 7 od Strzegowa do 
Płońska. Jak długo będzie realizowany ten 
odcinek drogi?

 Maciej Tomaszewski: Zgodnie z zapisami 
kontraktu planowany termin zakończenia prac 
przewidywany jest w połowie 2021 roku. 

Jaki jest koszt tej przebudowy?
Umowa podpisana z Generalną Dyrekcja 

Dróg Krajowych i Autostrad opiewa na łączną 
kwotę 827,9 mln zł PLN brutto. 

Czy będzie to przebudowa całego od-
cinka trasy, czy też będą realizowane etapy 
i jakie?

Prace budowlane rozpoczynają się na 
ok. 36 km odcinku trasy pomiędzy Płońskiem 
i Strzegowem. Kontrakt został podzielony na 
dwa etapy: Płońsk – Pieńki o długości 13,752 
km oraz Pieńki – Strzegowo o długości 21,991 
km. W ramach projektu powstanie dwujez-
dniowa droga ekspresowa z możliwością 
rozbudowy do trzech pasów w każdą stronę. 
Wybudowane będą następujące węzły drogo-
we: Dłużniewo, Glinojeck, Pieńki Rzewińskie 
i Strzegowo Południe. W ramach kontraktu 
powstaną miejsca obsługi podróżnych: Dłuż-
niewo i Ćwiklinek, infrastruktura dla ruchu pie-
szego i rowerowego, w tym m.in. bezkolizyjne 
przejścia dla ruchu pieszego i rowerowego pod 
oraz nad drogą ekspresową. STRABAG wy-
buduje także Obwód Utrzymania Drogi (OUD) 
Glinojeck oraz infrastrukturę techniczną dla 
potrzeb obiektów zlokalizowanych w ciągu 
drogi ekspresowej, w tym: oświetlenie węzłów, 
linie energetyczne, sieci wodociągowe i urzą-
dzenia oczyszczające ścieki sanitarne. Droga 
zostanie wyposażona w szczelny system od-
prowadzenia i zespoły podczyszczające wody 
opadowe z jezdni.

Jakie utrudnienia dla mieszkańców wią-
żą się z przebudową trasy?

Ze względu na prowadzone prace budow-
lane, zgodnie z ustaleniami poczynionymi 
z inwestorem, na budowanym odcinku wpro-
wadzone zostało ograniczenie prędkości do 
60 km/h oraz odcinkowe zakazy wyprzedania. 
Prowadzona była też wycinka drzew. Obecnie 
pracujemy poza głównym pasem drogowym, 
nie ingerujemy w ruch pojazdów na DK7.

Jakie zmiany nastąpią dla kierowców, 
czy dotychczasowa droga podczas budo-
wy będzie przebiegała innym torem?

W ramach postępu prac będą wprowa-
dzane tymczasowe zmiany oznakowania po-
ziomego i pionowego. Cały czas będzie utrzy-

mywana ciągłość ruchu w obydwu kierunkach. 
Nie planujemy ograniczeń ruchu pojazdów, nie 
planujemy także ruchu wahadłowego. Oczywi-
ście, należy liczyć się ze spowolnieniami ru-
chu, to jest nieuniknione, gdyż obecny ślad 
drogi przebiega w dużej mierze obok placu 
budowy nowej drogi ekspresowej.

Jak reagować na prace drogowe? 
Apelujemy do kierowców o rozwagę i do-

stosowanie się do tymczasowej organizacji 
ruchu. Dotyczy to zarówno oznakowania pio-
nowego, jak i poziomego. Zachować należy 
szczególną ostrożność na całym budowanym 
odcinku, zwracać uwagę na znaki informują-
ce o wyjazdach pojazdów z budowy. Trzeba 
przestrzegać zakazów wyprzedzania na new-
ralgicznych odcinkach. 

Co daje przebudowa trasy nr 7?
Droga ekspresowa S7 to bardzo ważna ar-

teria komunikacyjna Polski. Łączy porty Trój-
miasta z Warszawą i południem kraju. Dzięki 
niej, w znaczący sposób skróceniu ulegnie 
czas przejazdu i poprawi się bezpieczeństwo. 
Droga jest niezmiernie ważna także dla spo-
łeczności lokalnej. Budowa po nowym śladzie, 
w części trasy wyprowadzi ruch samochodowy 
z miejscowości, położonych przy obecnym jej 
przebiegu. Będzie to miało bezpośredni wpływ 
na poprawę bezpieczeństwa i warunków ży-
cia mieszkańców. Przy budowie S7 praco-
wać będą także lokalne fi rmy i pracownicy. 
STRABAG jest zaangażowany w realizację 
największych projektów drogowych w Polsce. 
To nie pierwsza nasza inwestycja prowadzona 
pomiędzy Warszawą a Gdańskiem. Obecnie 
jesteśmy zaangażowani w budowę 4 odcin-
ków drogi pomiędzy Napierkami i Płońskiem, 
o łącznej długości ponad 70 kilometrów.

Dziękuję za rozmowę

Siódemka będzie nie do poznania
Z Maciejem Tomaszewskim – kierownikiem Działu Komunikacji i PR, rzecznikiem 
prasowym fi rmy STRABAG Sp. z o.o rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak.

W gminie Glinojeck najwięcej głosów 
zdobyło Prawo i Sprawiedliwość – 1 814, 
Polskie Stronnictwo Ludowe – 485, Koa-
licja Obywatelska PO .N IPL ZIELONI – 
291, Sojusz Lewicy Demokratycznej – 205, 
Konfederacja Wolność i Niepodległość – 
184, Koalicja Bezpartyjni i Samorządowcy 
– 41 głosów. 

Mieszkańcy oddali 3 020 głosów waż-
nych na 3 089 pobranych kart. Do głosowa-
nia uprawnione były 6 144 osoby. Frekwen-
cja w gminie wyniosła 50,28%. 

Najwięcej głosów z poszczególnych 
Komitetów Wyborczych zdobyli: z Prawa 
i Sprawiedliwości – Łukasz Szumowski – 388 
i Anna Cicholska – 388; z Polskiego Stron-
nictwa Ludowego – Mirosław Orliński – 134; 
z Koalicji Obywatelskiej PO .N IPL ZIELONI 
– Marcin Kierwiński – 161; z Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej – Arkadiusz Iwaniak – 78; 
Z Konfederacji Wolność i Niepodległość – 
Paweł Usiądek – 69; z Koalicji Bezpartyjni 
i Samorządowcy – Izabela Jakubowska – 
7 głosów. 

BTW

Wybory 
parlamentarne 2019 
już za nami

Stary Garwarz –

900 do 1700

900 do 1700

800 do 1500
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Po rozstrzygnięciu konkursu, ogło-
szonego przez burmistrza miasta i gminy 
Glinojeck zostałem powołany na następ-
ną 6-letnią kadencję pełnienia funkcji dy-
rektora SPZZOZ w Glinojecku.

Chciałbym realizować przedstawioną 
w trakcie konkursu koncepcję pracy i za-
rządzania SPZZOZ na najbliższe lata. Ce-
lem jest jak najlepsze zapewnienie opieki 
medycznej naszym mieszkańcom, a jeżeli 
warunki na to pozwolą to rozszerzenie za-
kresu działalności. Stan i warunki udzie-
lanej opieki zdrowotnej trzeba systema-
tycznie poprawiać, co ma przełożenie na 
zadowolenie pacjentów, korzystających 
z podstawowej opieki zdrowotnej, specja-
listycznej i rehabilitacji. Aby to realizować 
potrzebne są też rozwiązania systemowe 
 środki fi nansowe, które obecnie są nadal 
niewystarczające. Potrzebne są też wy-
kwalifi kowane kadry medyczne, zarów-
no lekarskie jak i pielęgniarskie, których 
stały niedobór na rynku powoduje szereg 
problemów i niezadowolenia pacjentów – 
wyjaśnia swoje plany dyrektor.

Postępowanie konkursowe odbyło się pod koniec 
sierpnia i było spowodowane kończącą się kadencją 
obecnej dyrektor. Do konkursu przystąpiła tylko jedna 
osoba – właśnie Grażyna Konstantynowicz. Spełni-
ła ona wymagania formalne, uzyskała dobrą ocenę 
Komisji Konkursowej i została zgłoszona jako kan-
dydatka na dyrektora Miejsko-Gminnego Przedszko-
la w Glinojecku. 23 września br. Łukasz Kapczyński 
burmistrz Glinojecka, powierzył stanowisko – od dnia 
1 października 2019 r., na okres 5 lat – właśnie Gra-
żynie Konstantynowicz. Pani dyrektor w miejscowym 
przedszkolu w Glinojecku pracuje od 1984 roku. Od 
stycznia 2014 r. do września 2014 r. pełniła obowiązki 
dyrektora, natomiast od 1 października 2014 r. pełniła 
funkcję dyrektora placówki.

BTW

Wszystko jest w rękach 
mieszkańców i uczniów. Je-
żeli liceum nie będzie miało 
uczniów, to jego funkcjonowa-
nie jest zagrożone – wyjaśnia 
burmistrz Glinojecka

Co dalej z Liceum w Glinojecku?
Czy działające od 1997 roku liceum w Glinojecku może przestać istnieć? Takie pytanie 
zadają sobie władze samorządowe, uczniowie i ich rodzice. W tym roku po raz kolejny 
nie udało utworzyć się klasy pierwszej. Jak wyjaśnia Łukasz Kapczyński burmistrz Gli-
nojecka – w planach było utworzenie dwóch oddziałów – po szkole podstawowej oraz 
po gimnazjum. – Niestety, chętnych uczniów do nauki w tym liceum było zbyt mało. 
Zgłosiły się 2 osoby po gimnazjum i 4 po szkole podstawowej i nowych klas, drugi rok 
z rzędu nie udało się utworzyć – wyjaśnia burmistrz.

W tym momencie w Liceum Ogólno-
kształcącym działa tylko jedna – trzecia 
klasa, do której uczęszcza dziewięcioro 
uczniów. Samorząd miasta i gminy Gli-
nojeck ma nadzieję, że w przyszłym roku 
ilość chętnych do nauki w liceum w Glino-
jecku będzie większa, inaczej przyszłość 
placówki będzie zagrożona. Jednocze-

śnie gmina Glinojeck nie rezygnuje z pro-
wadzenia liceum.  

Liceum w Glinojecku zostało utwo-
rzone w 1997 roku, w skrzydle dobudo-
wanym do szkoły podstawowej. Od 2001 
roku patronem placówki jest Władysław 
Reymont.

BTW

Waldemar Jóźwiak w SPZZOZ w Glinojecku. 
Foto: BTW

SPZZOZ też ma dyrektora
Kolejny konkurs przeprowadzony w tym roku przez samorząd Glinojecka wyłonił dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Glinojecku. Został nim ponownie Waldemar Jóźwiak.

Do konkursu na dyrektora ośrodka 
zgłosiły się dwie osoby, do przesłuchania 
przed Komisją Konkursową ostatecznie 
przystąpił Waldemar Jóźwiak. – „Spełnił 
wszystkie wymogi określone w ogłosze-
niu o konkursie. Zarówno posiadane kwa-
lifi kacje, doświadczenie oraz posiadana 
wiedza i umiejętności dają gwarancję 
dobrego działania podmiotu leczniczego 
– czytamy m.in. w uzasadnieniu dokona-
nego wyboru. Przypomnijmy, iż Waldemar 
Jóźwiak jest dyrektorem Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Glinojecku od 2014 roku. 
Jest magistrem zarządzania, absolwen-
tem UW – Wydziału Zarządzania na kie-
runku: zarządzanie i marketing oraz Po-
dyplomowych Studiów Menadżerskich na 
UW na kierunku – zarządzanie w służ-
bie zdrowia. Od 2014 r. jest dyrektorem 
SPZZOZ w Glinojecku. Teraz będzie peł-
nił tę funkcję przez kolejną kadencję.

BTW

Dyrektor przedszkola już po konkursie
Grażyna Konstantynowicz będzie nadal dyrektorem Miejsko-Gminnego Przedszkola w Glinojecku. W sierpniu 
przeprowadzono konkurs na to stanowisko. Pani dyrektor poprowadzi placówkę przez kolejną kadencję.

Dyrektor MGP w otoczeniu przedszkolaków. Foto: BTW
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Nie siedzimy w domu
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwa-

lidów w Glinojecku skupia 8 osób. Jego członkowie 
spotykają się raz w tygodniu, na kilka godzin, bo jest 
co robić i o czym mówić – podkreśla Pani Apolonia 
Sobolewska. Wykonują prace szydełkowe i wstąż-
kowe oraz wyroby ze sznurka. Te małe dzieła sztuki 
pokazali podczas glinojeckiego Przeglądu. – Warto 
się spotykać – zaznacza Pani Apolonia. – Ściąga-
my nowości z Internetu i wspólnie wymyślamy nowe 
techniki i nowe robótki – dodaje. Emeryci i renciści 
skupieni w kole, głównie zajmują się rękodziełem 
artystycznym, ale przy kawce i herbatce integrują 
się, rozmawiają na różne tematy. Za pośrednictwem 
„Wieści Glinojecka” zapraszają nowe osoby, które 
nie wiedzą jeszcze o ich działalności. Spotkania od-
bywają się M-GOK w Glinojecku, w środy od godz. 
8.00 do 14.00. Całą grupą jeżdżą też na wystawy. 
Byli m.in. na Wystawie Wielkanocnej w Strzego-
wie i na wystawie w Żurominie, gdzie spotykają się 
z innymi aktywnymi seniorami. Zdaniem Pani Apo-
lonii Sobolewskiej, najważniejsze jest to, aby wyjść 
z domu. – Bycie emerytem czy rencistą nie oznacza 
siedzenia w domu i narzekania! – uważa seniorka. 
Pani Apolonia dojeżdża na spotkania aż 8 km. Choć 
mieszka w Śródborzu, nie zamierza rezygnować 
z tej formy aktywności. W klubie są także inne Panie 
spoza miasta, m.in. z Woli Młockiej i Brodów Młoc-
kich. Dla nich dojazd nie stanowi przeszkody.

Występy motywują nas do dalszej pracy 
Klub Seniora w Glinojecku działa od 7 lat. Jego 

członkowie spotykają się w każdy czwartek o godz. 
17.00, także w M-GOK. Gotują, pieką ciasta, degu-
stują, śpiewają, tańczą na kameralnych wieczor-
kach. Jedną z uczestniczek jest Pani Henryka Pu-
rzycka. Jej zdaniem warto się spotykać, bo omawia-
ne są rożne ciekawe tematy. Od pięciu lat chodzą do 
miejscowego przedszkola, gdzie wspólnie z dziećmi 
śpiewają, czytają dzieciom książki oraz uczestni-
czą w warsztatach z najmłodszymi. W tej chwili 
w Klubie Seniora są 22 osoby, chętnych jest  wię-
cej. Czekają jednak na poszerzenie lokalu. Jedną z 
sekcji Klubu jest Chór, działający od trzech lat. Na 
Przeglądzie zaprezentował kilka piosenek. Utwo-
rów uczą się sami, nagrywają piosenki, ćwiczą wy-
konania. Chórem kieruje Pani Danuta Wojtasiuk, 
która ponad 20 lat śpiewała w zespole w Płońsku. 
Teraz swoje umiejętności przekazuje koleżankom 
i kolegom z Glinojecka. Pani Henryka wspomina, 
ile radości sprawiło im otrzymanie trzeciej nagrody 
za Pączki podczas I Dnia Rolnika w Opinogórze. – 
Nagrody także są ważne i motywują nas do dalszej 
pracy – podkreśla seniorka. Z Klubem Seniora moż-
na skontaktować się przez M-GOK w Glinojecku. 
A czego życzą sobie seniorzy? – Zdrowia, siły i po-
mysłów – i tego właśnie im wszystkim życzymy!

Nie powinno się siedzieć w domu
Klub Seniora w Ościsłowie działa już 9 lat – 

informuje mnie Bożena Stępkowska. Skupia aż 40 
osób z Ościsłowa, ale przyjeżdżają do nich seniorzy z 
innych miejscowości, np. z Rydzewa. Całością opie-
kuje się Pani Bożena Banasiak, która jest sołtysem 
tej miejscowości i dba, aby wszystko chodziło jak 
w zegarku. Klub spotyka się w drugą niedzielę mie-
siąca. Organizują wtedy imieniny, świętują też inne 
okazje. W tym roku przypada 9. rocznica powstania 
Klubu Seniora, więc będzie msza święta w Sulerzyżu, 
a potem mała zabawa. Uczestnicy są aktywni także 
na innych niwach. Jeżdżą na wycieczki, w tym roku 
np. do Płocka i do Lidzbarka Warmińskiego. Każdego 

roku, pod koniec kwietnia przygotowują poczęstunek 
podczas obchodów upamiętniających ofi ary pomor-
dowane w Lesie Ościsłowskim w 1940 roku. W tym 
roku był to bigos na 200 osób. Już w październiku 
nakarmią też uczestników Biegu o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Glinojeck. – Nie powinno się siedzieć 
w domu, nawet w starszym wieku – mówi Pani Boże-
na Stępkowska. I zaraz opowiada, ile radości spra-
wia wyjście z domu 96-letniej najstarszej mieszkance 
Ościsłowa Pani Czesławie Grudzińskiej. Inni starsi 
Państwo Kucińscy też nie rezygnują ze spotkań 
w Klubie. Podobnie jak Pani Anastazja Kucińska, 
która na spotkania przyjeżdża aż z Rydzewa. Zależy 
im też na młodszych członkach. – Dobrze, że i starsi 
i młodsi mieszkańcy pomagają sobie wzajemnie – 
cieszy się seniorka. – Można zwiedzać, skorzystać 
z wiedzy innych osób, brać udział w występach, pod-
patrzeć jakieś ciekawostki i zastosować je u siebie 
w domu – zauważa Pani Stępkowska. Spotkania 
Klubu Seniora odbywają się w Domu Kultury, który 
kiedyś był świetlicą OSP. Podczas wrześniowego 
Przeglądu w Glinojecku zaprezentowali rękodzieło 
artystyczne, obrazy wyszywane na kanwie, która jest 
trudną sztuką. Ich prace były imponujące. 

Lubią wywoływać uśmiech na twarzy ludzi 
Andrzej Ładowski i Ewa Mieszkowska tworzą 

duet EWAN i obecnie są sekcją wokalną M-GOKu. 
Namówił ich do tego dyrektor domu kultury Wojciech 
Bruździński. Pan Andrzej i Pani Ewa uważają, że w 
każdym wieku można coś robić, w ich przypadku 
śpiewać. – A jeśli ktoś chce jeszcze tego słuchać, to 
jest wspaniale – mówią nam z radością. Występują 
na festynach, przeglądach i imprezach lokalnych. 
Chętnie reprezentują miasto i gminę na różnych 
imprezach, przeglądach oraz akcjach charytatyw-
nych. Pan Andrzej chętnie występuje też dla dzieci 
w przedszkolu i jest szczęśliwy, kiedy przedszkolaki 
wołają do niego „Dziadek Szrek”. Kontakty z ludźmi 
sprawiają mu wiele przyjemności. Zaczynał na sce-
nie w Warszawie, śpiewał na dancingach i innych 
imprezach. Teraz swoim talentem raczy mieszkań-
ców gminy Glinojeck. – Jest mi miło, gdy na moim 
występie ludzie śpiewają starsze piosenki – mówi. 
Pani Ewa Mieszkowska mieszkanka Glinojecka, 
występuję z Panem Andrzejem od jakiegoś czasu. 
Uważa, że jeśli dostała ten dar „z góry", to należy go 
wykorzystać. Obecnie, razem z Panem Andrzejem 
prezentują repertuar rozrywkowy i piosenki ludowe. 
– Ważne, żeby piosenka miała dobry tekst – mówią 
artyści. Przygotowują nowe utwory. Ale, żeby do-
brze wypaść na scenie ćwiczą, inwestują w sprzęt. 
Brali udział w Przeglądzie Piosenki Abstynenckiej 
w Dreglinie i Koncercie Charytatywnym w Myst-
kowie. Podczas Przeglądu w Glinojecku zdobyli 
główną nagrodę. – Jak ludzie się cieszą to i my się 
cieszymy – mówią zgodnie. Duet EWAN zachęca 
innych do aktywności w różnych formach, czy to po-
przez śpiewanie, czy robótki ręczne. – Niech każdy 
będzie dobry w tym, co lubi – dodają na zakończenie 
naszego spotkania. 

Obdarowuje rodzinę i znajomych
Kazimierz Bruździnski zaprezentował ręko-

dzieło artystyczne, czyli wyroby w drewna lipowego. 
Na początku próbował tworzyć z kory, bo to było naj-
łatwiejsze. Następnie spróbował rzeźbienia w drze-
wie lipowym, które wymagało więcej sprawności rąk 
i tak zaczęła się jego przygoda z rzeźbą. Pan Kazi-
mierz tworzy już 30 lat i nie jest w stanie policzyć ile 
prac wykonał. Obdarował rodzinę, znajomych. Jest 
na emeryturze i ta forma aktywności i spełniania 
pasji sprawia mu przyjemność. Gdy stworzy kolej-
ne dzieło czuje satysfakcję. – Rzeźbię ludzi, bo ich 
lubię – powiedział redaktorce „Wieści Glinojecka”.

Sztuka artystyczna towarzyszy mi przez 
całe życie 

Halina Dobrzyńska podczas Przeglądu zapre-
zentowała sześć obrazów malowanych farbą olejną 
i akrylową. Maluje amatorsko, nie skończyła żad-
nej szkoły artystycznej. Pochodzi z rodziny, gdzie 
taką twórczość uprawiano. Zawodowo pracowała 
w gastronomii Warszawie, w Elblągu oraz w sądzie. 
Obecnie mieszka w Glinojecku, gdzie trafi ła w wyni-
ku życiowych zawirowań. Kupiła dom pod Glinojec-
kiem, spotkała mężczyznę, wyszła za mąż i mieszka 
tu już 10 lat. – Choć mam 80 lat, nie lubię podpierać 
się łokciami na parapecie, czy siedzieć na ławeczce. 
Lubię wyżywać się artystycznie – wyznaje. Zachęca, 
aby inni wychodzili w domu, bo w ten sposób się 
dowartościują. – Jest przyjemnie, gdy ktoś pochwali, 
a uczyć się można całe życie – zaznacza. Pani Hali-
na dużo też czyta. Działa indywidualnie przy MGOK 
w Glinojecku. 
Zaczynałyśmy od zera

Koło Gospodyń Wiejskich w Dreglinie istnie-
je zaledwie od dwóch miesięcy, a już pokazuje się 
na lokalnych imprezach. Inicjatorką powstania Koła 
była Pani Katarzyna Wino. Objechała całą wieś i 
znalazła do współpracy kilka chętnych pań. Zaczęły 
występować na jarmarku, pikniku i to zachęciło inne 
kobiety do zapisania się do ich grupy. Okazało się, 
że inne gospodynie z Dreglina też chcą się zapre-
zentować. Członkinie koła – a jest ich ponad 40-tka, 
jeszcze nie występują na scenie. Raczej przyglądają 
się innym, choć pierwsze rękodzieło zaprezentowa-
ły już podczas wrześniowego Przeglądu w M-GOK. 
Okazało się, że jest zainteresowanie działalnością 
społeczną ze strony Pań w Dreglinie. Uwierzyły, że 
mogą się spotykać, organizować ognisko, rozma-
wiać, mile spędzić czas. Najstarsza członkini ma 
prawie 90 lat, a najmłodsza 21 . Te młodsze inicjują 
działania, organizują imprezy, czy zajmują się pa-
pierkowymi sprawami. Inne panie pieką ciasta, do-
mowy chleb, robią smalec. Gospodynie z Dreglina, 
w wakacje spotykały się nawet co tydzień, ale zimą 
– choć nie mają świetlicy, nie zamierzają zawieszać 
działalności i planują spotkania raz w miesiącu. – 
To zachęca te osoby, które boją się otworzyć. Na 
swoim przykładzie mówię, że warto spróbować, nie 
zasiedzieć się w domu, bo to nie sprzyja dobremu 
samopoczuciu – zdradza nam Pani Katarzyna. Na 
razie zajmują się rękodziełem i kulinariami, ale nie 
wykluczone, że zaczną ćwiczyć występy na scenie. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Wyróżnieni w III Przeglądzie Twórczości 
Artystycznej Klubów Seniora i Kół Gospodyń 
Wiejskich 

W kategorii „rękodzieło” nagrody zdobyli: I m. Klub 
Seniora „Gorące Serca” z Lipowca Kościelnego, II m. 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów koło nr 
21 z Glinojecka, III m. Gminny Ośrodek Kultury w Kucz-
borku-Osadzie. Wyróżnienia otrzymali: Koło Gospodyń 
Wiejskich z Dreglina, Klub Seniora z Ościsłowa, Sta-
nisława Zmysłowska z GOK w Gołotczyźnie oraz Ha-
lina Dobrzyńska i Kazimierz Bruździński z Glinojecka.
W kategorii „prezentacja sceniczna” nagrodzeni zo-
stali: I m. Duet EWAN z M-GOK w Glinojecku, II m. Ze-
spół Artystyczny Seniorów „Cantare” z MDK w Mławie, 
III m. Zespół Śpiewaczy „Cantabile” z Nowej Suchej. 
Wyróżnienia otrzymali: Zespół Seniorów Sonata z GOK 
w Sońsku, Zespół „Warto żyć” z Nowego Miasta, Klub 
Seniora „Gorące Serca” z Lipowca Kościelnego, Klub 
Seniora „Cieszmy się życiem” ze Skarszyna oraz Ze-
spół „Sentima” z Klubu Seniora w Glinojecku.

Trzeba dalej iść Trzeba dalej iść 
do przodu do przodu 

i żyć!i żyć!

Kluby i zespoły nagrodzone w III edycji Przeglądu

Klub Seniora z Glinojecka podczas 
występu na scenie Zwycięski duet EWAN 

Tak mówią seniorzy z miasta i gminy Glinojeck, 
których spotkałam na Przeglądzie Twórczości 
Artystycznej Klubów Seniora oraz Kół Go-
spodyń Wiejskich, zorganizowanym 20 wrze-
śnia br. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Glinojecku. Impreza integrująca mieszkań-
ców odbywa się od trzech lat i stale się rozwija. 
W tegorocznej ofercie znalazły się dwa konkur-
sy: wokalny, czyli występy muzyczne na sce-
nie oraz prezentacja rękodzieła artystycznego. 
Dlaczego warto się spotykać, rozwijać swoje 
zainteresowania – rozmawiałam z przedstawi-
cielami wszystkich środowisk seniorów, dzia-
łających w mieście i gminie Glinojeck. 
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  KALENDARZKALENDARZ
IMPREZ IMPREZ 

W GLINOJECKUW GLINOJECKU
LISTOPAD 2019

TYM ŻYJE
Droga do Luszewa już gotowaDroga do Luszewa już gotowa

8 LISTOPADA godz. 17.00
** Wernisaż wystawy 

fotografi cznej Anny 
Panas 

 (M-GOK)

9 LISTOPADA godz. 10.00
** II Motoryzacyjny Rajd 

Niepodległości
(współorganizacja z GMG 
Freewind, Polska jest Piękna, 
Wrak Brothers)

11 LISTOPADA 
** Obchody Narodowego 

Święta Niepodległości:
15.00 – Koncert patriotyczny 

Zespołu Moja Rodzina,
16.00 – Marsz Niepodległości,
17.00 – Msza Św. w intencji 

Ojczyzny

14 LISTOPADA
** Kino Visa
 (M-GOK)

15 LISTOPADA godz. 18.00
** Maraton Zumby

prowadzi Aneta Woźnicka-
Łada 
(M-GOK)

16 LISTOPADA godz. 17.00
** „Zaduszki” OSP 

Glinojeck (Strażnica)
organizator: Miejsko-Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Glinojecku

20 LISTOPADA godz. 18.00
** Warsztaty jogi z Ewą 

Szydłowską
 (M-GOK)

24 LISTOPADA godz. 17.30
** XXVI Spotkania 

z Muzyką Religijną 
„Cecyliada”

W ramach zadania przebudowano dwa odcinki drogi: 0,560 km i 0,105 km. Droga ma obu-
stronne pobocza z kruszywa naturalnego oraz przepusty z przyczółkami na wjazdach z drogi 
powiatowej. Nie zabrakło też oznakowania pionowego. 

Parametry nawierzchni:
szerokość – 3,5 m
warstwa wyrównawcza po zagęszczeniu – grubość – 4 cm
warstwa ścieralna po zagęszczeniu – grubość – 4 cm 
podbudowa z kruszywa łamanego – grubość – 10 cm. 

Red.

Nowa nawierzchnia pozwoli na bezpieczny przejazd drogą

Nowa droga prowadząca do miejscowości
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SAMORZĄD KALENDARZKALENDARZ
IMPREZ IMPREZ 

W GLINOJECKUW GLINOJECKU
GRUDZIEŃ 2019

50 000 zł

LICZBA MIESIĄCA

Otwarte Strefy Aktywności Otwarte Strefy Aktywności 
w miejscowościach Malużyn i Zalesiew miejscowościach Malużyn i Zalesie

3 GRUDNIA 

** Mikołajkowe Kino Visa

 (M-GOK)

7 GRUDNIA 

** Moto Mikołaje – 
Kondrajec Pański, 
Kondrajec Szlachecki, 
Zygmuntowo, Szyjki,  
plac zabaw 
w Glinojecku
( współorganizacja 
z GMG Freewind, 
Polska jest Piękna, 
Wrak Brothers)

7 GRUDNIA 

** Finał Szlachetnej Paczki

8 GRUDNIA 

** Moto Mikołaje – Dukt, 
Ościsłowo, Sulerzyż, 
M-GOK w Glinojecku 
(współorganizacja 
z GMG Freewind, 
Polska jest Piękna, 
Wrak Brothers)

18 GRUDNIA godz. 17.00

** Spotkanie wigilijne 
zespołów i sekcji 
działających przy 
M-GOK w Glinojecku

31 GRUDNIA godz. 23.00

** Powitanie Nowego Roku 
– plac przy Urzędzie 
Miasta i Gminy 
w Glinojecku

taką kwotą ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej dofi nansowano budowę Otwartych Stref 

Aktywności w Malużynie i w Zalesiu. 
Inwestycje zostaną zrealizowane w 2019 r.

Na początki września br. podpisana została umowa 
o dofi nansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej zadania inwestycyjnego pn. „Otwarte Strefy 
Aktywności w miejscowościach Malużyn i Zalesie”. 
Inwestycja jest dofi nansowana przez ministra sportu 
i turystyki, ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej, o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte 
Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2019.

Dzięki dofi nansowaniu powstała Otwarta Strefa Aktywności w wariancie podstawowym 
w miejscowościach Malużyn i Zalesie.

W Malużynie prace objęły:
– roboty przygotowawcze, 
– roboty pomiarowe przy powierzchniowych robotach ziemnych,
– montaż urządzeń fi tness i gier,
– montaż elementów małej architektury,
– posadzenie roślinności,
– uzupełnienie zniszczonego trawnika poprzez dosianie trawy z nawożeniem.

Siłownia zewnętrzna zostanie wyposażona w urządzenia fi tness tj. biegacz, wyciska-
nie siedząc, orbitrek, wahadło, twister, wioślarz. Na tym samym terenie zostanie zamon-
towany również stolik do gry w szachy i chińczyka, tablica kółko i krzyżyk, a usiąść będzie 
można na ławkach z oparciem (4 szt.). Zamontowane też będą: kosz na śmieci z dasz-
kiem, stojak rowerowy, tablica informacyjna oraz tablica OSA. Inwestycja obejmie również 
wykonanie nasadzeń roślin – żywotnika zachodniego (7 szt.) oraz uzupełnienie zniszczo-
nego trawnika poprzez dosianie trawy z nawożeniem.

W Zalesiu, gdzie powstała druga z Otwartych Stref Aktywności, prace objęły: 
– roboty przygotowawcze i pomiarowe, 
– montaż urządzeń fi tness, elementów małej architektury i gier, 
– posadzenie roślinności,
– po wykonaniu robót budowlanych zostanie uzupełniony trawnik.

Siłownia zewnętrzna zostanie wyposażona w urządzenia do treningu siłowego oraz do 
ćwiczeń usprawniających koordynację i wytrzymałość tj. prasę nożną, rowerek, orbitrek, 
motyl odwrotny, wioślarz, motyl. Na terenie zostanie zamontowany również stół pingpon-
gowy stały, gra kółko i krzyżyk, ławki z oparciem (4 szt.), kosz na śmieci z daszkiem, stojak 
rowerowy oraz tablica informacyjna OSA. Podobnie jak w Malużynie posadzone zostaną 
krzewy i wzmocniony trawnik.

Barbara Tokarska-Wójciak
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Najpierw Pani sędzia – w miejscowej hali 
sportowej – spotkała się z przedszkolakami 
i uczniami klas I-III oraz ich rodzicami, a roz-
mowa dotyczyła zapobieganiu agresji i prze-
mocy oraz edukacji w zakresie bezpieczeństwa 
i praw dziecka. – Podczas spotkania pani Anna 
Maria Wesołowska uświadamiała dzieciom, 
gdzie istnieje granica między żartem a wykro-
czeniem, miedzy głupstwem a przestępstwem 
oraz jak odróżnić co jest dobre, a co złe. Naj-
młodsi mieli też możliwość poszerzenia wiedzy 
o pracy sędziego. Dzieci mogły nawet przymie-
rzyć togę Pani sędzi oraz wziąć do ręki łańcuch 
sędziowski – relacjonuje Teresa Sosińska- kie-
rownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Glinojecku. 

Tego samego dnia odbyło się jeszcze jed-
no spotkanie – seminarium pn: ,,Przeciwdzia-
łanie przemocy w rodzinie w gminie Glinojeck’’, 
adresowane do znacznie większego grona – 
mieszkańców gminy Glinojeck oraz zaproszo-
nych gości zajmujących się tematyką przemo-
cy. Sędzia, przez prawie dwie godziny dzieliła 
się z zebranymi swoją wiedzą i doświadcze-
niem w zakresie prawa. Opowiadała na kon-
kretnych przykładach o ryzykownych zacho-
waniach młodych ludzi, ich bezpieczeństwie 
i prawach dziecka. Poruszone były również 
kwestie zaniedbań i różnych form przemocy. 

Pojawił się temat mediacji, jako formy rozwią-
zywania konfl iktu. Pani Anna Maria Wesołow-
ska uwrażliwiała dorosłych, jak ważna jest 
umiejętność słuchania i rozmawiania z młody-
mi ludźmi. Przypominała rodzicom o obowiąz-
ku współpracy rodziców ze szkołą. Podkre-
ślała, jak ważną rolę odgrywa w prawidłowym 
funkcjonowaniu dziecka rodzina i jak ważne są 
prawidłowe wzorce rodzicielskie. Sędzia oma-
wiając przykładowe sytuacje i przepisy pra-
wa, powoływała się na własne doświadczenia 
z sali rozpraw. Tematy i problemy poruszane 
przez sędzię Annę Marię Wesołowską pod-
czas spotkania, przedstawione są w jej autor-
skiej książce pt.„Bezpieczeństwo młodzieży”.

Barbara Tokarska-Wójciak

Na scenie, w otoczeniu dreglińskiego par-
ku swoją twórczość zaprezentowali:  Grażyna  
Stefankiewicz i Grażyna Kowalska z Pułtuska, 
Waldek Rożniewski  z Paryża, Andrzej Ładow-
ski i Ewa Mieszkowska z Glinojecka, Ryszard 
Piwowarek z miejscowości Piotraszewo, Ze-
spół Cieszmy się życiem ze Skarszyna oraz 
podopieczni Schroniska w Dreglinie – Ewa, 
Jadwiga i Leszek. Natomiast piosenkę, któ-
ra jest hymnem Ośrodka zaśpiewali wszyscy 
podopieczni schroniska.

Bardzo duży wkład pracy w organizację impre-
zy włożyli podopieczni ośrodka. Było ognisko 
z kiełbaskami, bigos z kociołka, świeża wę-
dzonka, smalec i ogórki małosolne własnej pro-
dukcji. Specjalnie na tę okazję przygotowano 
wystawę prac podopiecznych, na której prezen-
towano: rzeźbę, malarstwo, prace szydełkowe 
oraz pięknie się prezentującą makietę Schroni-
ska, wyklejoną przez Pana Piotra z zapałek.

BTW

Znana sędzia spotkała się z dziećmi a następnie z dorosłymi mieszkańcami miasta i regionu 

Anna Maria Wesołowska gościła w Glinojecku
Wizyta sędzi, znanej m.in. z programu telewizyjnego odbyło się 16 października br. Organizatorem spotkania był Miejsko-
-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Glinojecku w związku z realizacją projektu „Stop przemocy – profi laktyka to dobra 
praktyka". Sędzia Wesołowska spotkała się z dziećmi i dorosłymi mieszkańcami gminy.

Dzieci chętnie odpowiadały na pytania gościa

Wspólna fotografi a dzieci z gościem

Na realizację zadań, Gmina Glinojeck pozyskała dofi nansowanie z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Programu 
Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. Re-
alizatorem projektu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Glinojecku. Gmina Glinojeck jest jednym z trzech podmiotów 
w województwie mazowieckim, w tym jedyną gminą, która otrzymała dofi nansowanie na ten cel.

Rajd rowerowy 
okazją do integracji

Rajd był jednym z wielu działań organi-
zowanych w ramach projektu „Stop przemo-
cy – profi laktyka to dobra praktyka”. Projekt 
realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Glinojecku. Był przejazd rowe-
rami, ognisko, dużo radości i zabawy.   Red.

Jednym z punktów realizowanego projektu był 
rajd rowerowy, w którym wzięli udział mieszkańcy 
miasta i gminy Glinojeck

Wyjazd integracyjny na Mazury
W wycieczce, która odbyła się 27 września 

br. wzięli udział rodzice (uczestnicy szkolenia 
„Dziecko wolne od przemocy”) wraz z dzieć-
mi. Odwiedzili Park dzikich zwierząt w Kadzi-
dłowie. Jest to jedno z nielicznych miejsc w 
Polsce, gdzie wciąż można zobaczyć dzikie 
zwierzęta w warunkach zbliżonych do natu-
ralnych. W planie wycieczki znalazły się tak-
że Mikołajki – letnia stolica Mazur. Uczestnicy 
wyjazdu odbyli 1,5 godzinny rejs statkiem  po 
jeziorach mikołajskich. Celem wycieczki było 
propagowanie wspólnego spędzania czasu, 
właściwych relacji między dziećmi a rodzicami, 
prawidłowych wzorów rodzicielskich i metod 

wychowawczych, a także wzmacnianie więzi 
i kontaktów rodzinnych. Wyjazd integracyjny 
odbył się w ramach projektu „Stop przemocy 
– profi laktyka to dobra praktyka”.              Red.

Drugi Przegląd Piosenki i Poezji Abstynenckiej

Przegląd odbył się 24 sierpnia 2019 r. 
w Schronisku dla Osób Bezdomnych 
MARKOT w Dreglinie. Jego organizatora-
mi byli: Leszek Wróblewski – pełnomocnik 
burmistrza ds. rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkoma-
nii w Glinojecku, we współpracy z Grupą 
AA „ABBA”, Stowarzyszeniem MONAR 
Schronisko dla Osób Bezdomnych MAR-
KOT w Dreglinie.

Patronatem honorowym Przegląd Piosenki 
i Poezji Abstynenckiej objął Łukasz Kap-
czyński – burmistrz miasta i gminy Glino-
jeck, który podziwiał występy. Gościem 
wydarzenia była Elżbieta Zielińska – 
przewodnicząca Stowarzyszenia MONAR 
w Warszawie. Nie zabrakło też mieszkań-
ców gminy.

Na scenie mieszkańcy Schroniska dla bez-
domnych w Dreglinie z opiekunami

Kierownik M-GOPS dziękuje sędzi za spotkanie
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Redaguje Wojciech Bruździński

„Nasz złoty proboszcz”

Spotkaniem 21 września br. motocykliści zakończyli sezon. Był to już szósty sezon ist-
nienia grupy, która bierze czynny udział w życiu gminy. W minionym roku uczestniczyła 
w obchodach 100. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości, współorganizo-
wała Moto-Mikołaje, Wrak Race w Śródborzu, I Zlot Starych Samochodów, Gminny 
Dzień Dziecka oraz VI Spotkanie Motocyklowe podczas Dni Glinojecka. Motocykliści 
chętnie uczestniczą w akcjach pomocowych i charytatywnych, poświęcają swój wolny 
czas, organizują przejażdżki motocyklowe podczas imprez plenerowych, aby dać ra-
dość dzieciom i dorosłym. Sezon motocyklowy dla grupy, to przede wszystkim wspólne 
wyjazdy, które z reguły odbywają się w weekendy. Co roku członkowie grupy starają 
zarezerwować sobie czas na wspólny tygodniowy wyjazd. W tym roku zwiedzaliśmy 
Lubelszczyznę. Grupa Motocyklowa Freewind Glinojeck zrzesza blisko 40 osób. Są to 
kobiety i mężczyźni w różnym wieku: uczniowie, osoby pracujące na różnych stanowi-
skach, prowadzący własne fi rmy, a nawet emeryci. Najstarszy członek grupy czynnie 
jeżdżący na motocyklu ma 75 lat.

Grupa Motocyklowa Freewind na zakończenie sezonu spędziła tydzień na Lubelszczyźnie

Grupa Motocyklowa Grupa Motocyklowa 
Freewind Glinojeck zakończyła sezonFreewind Glinojeck zakończyła sezon

 

Strażacy pokazali swoje umiejętności
Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze odbyły się 21 września 2019 roku w Glinojecku. Punktualnie o 10.00 do ry-
walizacji stanęło 14 drużyn z terenu trzech gmin: Ciechanów, Ojrzeń i Glinojeck. Ze strony gospodarzy – gminy Glinojeck 
wystartowały cztery jednostki OSP: z Glinojecka, Malużyna, Ościsłowa i Szyjk. 

Zawody składały się z dwóch konkuren-
cji. Pierwszą z nich była sztafeta pożarnicza 
z przeszkodami, czyli: ściana o wysokości 
1,5 m, płotek lekkoatletyczny, równoważnia, 
bieg między tyczkami. Druga to ćwiczenie bo-
jowe: zbudowanie linii ssawnej, przez którą 
motopompa pobiera wodę, a następnie zbu-
dowanie linii gaśniczych. 

O laurze zwycięstwa w zawodach decydowa-
ła komisja sędziowska powołana przez komen-
danta powiatowego PSP w Ciechanowie. W szta-
fecie pożarniczej najlepsza okazała się drużyna 
z OSP Glinojeck, drugi czas osiągnęła drużyna 
OSP Ościsłowo, a trzecie miejsce przypadło 

strażakom z OSP Szyjki. W ćwiczeniu bojowym 
najlepszy czas uzyskała drużyna z OSP Szyjki, 
drugie miejsce zajęła jednostka OSP Glinojeck, 
a trzecie OSP Ościsłowo. Klasyfi kacja generalna 
zawodów przedstawia się następująco: 

1 miejsce – OSP Szyjki 
2 miejsce – OSP Glinojeck
3 miejsce – OSP Ościsłowo
4 miejsce – OSP Malużyn 

Zawody pożarnicze są formą intensywne-
go szkolenia pożarniczego, niezbędnego w 
przygotowaniu do działań ratowniczych. Ich 
celem jest w szczególności mobilizacja do 
stałego doskonalenia strażackiej umiejętności 

obsługi sprzętu, ocena stanu wyszkolenia po-
żarniczego, popularyzacja wśród społeczeń-
stwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej 
oraz przygotowanie drużyn do startu w za-
wodach wyższego szczebla. Organizatorami 
zawodów byli: Burmistrz Miasta i Gminy Glino-
jeck oraz Zarząd Oddziału Miejsko- Gminnego 
ZOSP RP w Glinojecku. Gośćmi wydarzenia 
byli przedstawiciele samorządu powiatowego 
– starosta Joanna Potocka-Rak i wicestarosta 
Stanisław Kęsik oraz wójt gminy Ciechanów 
Marek Kiwit.

Dawid Marczewski
Foto: Tomasz Lewandowski



10 wrzesień – październik Wieści Glinojecka

Radosław Kowalski, 27 września br. był gościem spotkania w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Glinojecku, podczas którego zaprezentował książkę „Znaleźć wyj-
ście”. Autor pochodzi z Lipin (gmina Glinojeck) i jest to jego debiut pisarski. Książ-
ka jest thrillerem, a jej akcja osadzona jest w okolicach pomiędzy Ciechanowem 
a Glinojeckiem. Spotkanie poprowadził Wojciech Bruździński – dyrektor domu kultu-
ry, który zachęca do lektury książki i już zapowiada kolejne spotkanie z Radosławem 
Kowalskim w Domu Kultury w Ościsłowie. 

Red.
 Foto: M-GOK w Glinojecku

Grupa teatralna „Maska”, działająca w Domu Kultury w Glinojecku, 
18 września br. przedstawiła spektakl „Królewna i herbatnik”. Przedstawie-
nie obejrzały dzieci z przedszkoli i uczniowie Szkoły Podstawowej w Glino-
jecku. Reżyserem spektaklu jest Anna Mika – instruktor teatralny M-GOK.

 Foto: M-GOK w Glinojecku

Spotkanie literackie w OścisłowieSpotkanie literackie w Ościsłowie
Krakowska pisarka Izabella Frączyk gościła w sobotę 14 września 

w Domu Kultury w Ościsłowie. Promowała m.in. najnowszą powieść 
„Spełniony sen”. Było to pierwsze takie wydarzenie w tej miejscowości, 
w organizację którego zaangażowała się Bożena Banasiak – radna i soł-
tys Ościsłowa. 

Zarówno autorka jak i kierownik Urszula Wróblewska oraz pracownicy 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Glinojecku (pomysłodawcy wieczo-
ru) zostali przyjęci w Ościsłowie z ogromną życzliwością. – Sądzę, że po-
mysłom i oryginalności pisarki nie ma końca, więc nie dziwię się, że książki 
Izabelli Frączyk są tak chętnie czytane przez rzesze czytelników –  podkre-
śliła prowadząca spotkanie Urszula Wróblewska – kierownik Miejsko-Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Glinojecku. 

Red.
Foto: M-GBP w Glinojecku

Radosław Kowalski Radosław Kowalski 
gościem spotkania w Glinojeckugościem spotkania w Glinojecku

Noc bibliotek w Gminie Glinojeck!Noc bibliotek w Gminie Glinojeck!
„Znajdźmy wspólny język” – to hasło towa-

rzyszące tegorocznej ogólnopolskiej akcji – Noc 
Bibliotek, promującej czytanie i biblioteki czyli 
instytucje kultury z ofertą dla osób w każdym 
wieku, miejsca które łączą ludzi. Uczestnicy 
wydarzenia wraz z organizatorami imprezy: 
Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Glino-
jecku, Filią biblioteczną w Ościsłowie, Szkołą 
Podstawową w Ościsłowie, świętowali Noc Bi-
bliotek całą noc z 4 na 5 października, w godz. 
od 18.00 do 6.00 rano. W programie znalazły 
się: warsztaty plastyczne „Zmaluj COŚ z lt’s my 
T-shirt!” z Panią Emilią Madej, podczas których 
uczniowie malowali farbami do tkanin pamiąt-
kowe workoplecaki; gry: Kalambury i Milionerzy; zabawy ruchowe, które 
zapewnili druhowie z Glinojecka i Ościsłowa, porywając wszystkich do 
wspólnej zabawy; gry planszowe: 5 sekund, cluedo, monopoly junior 

i wielu innych oraz zabawy w komiks. Ucznio-
wie podzieleni na cztery grupy mieli za zada-
nie stworzyć całkiem nowego bohatera bądź 
antybohatera komiksu. O 1.00 w nocy rozpo-
częła się wyczekiwana przez wszystkich gra pt. 
„Magiczni bohaterowie książek”, przygotowana 
przez harcerzy z Ościsłowa pod okiem drużyno-
wej Katarzyny Wachnik. Gra została opracowa-
na na podstawie znanych bajek i powieści dla 
młodzieży. Było magicznie, kolorowo, momen-
tami także upiornie. Nieco po północy, harcerze 
wcielili się w bajkowe i fantastyczne postacie, 
zaskakując uczestników zagadkami i zadania-
mi do wykonania. Na koniec najwytrwalsi obej-

rzeli fi lm pt. „Ptyś i Bill”. Nocna akcja cieszyła się dużym zainteresowa-
niem wśród dzieci i młodzieży (ok. 70 uczestników), wszyscy bawili się 
znakomicie i wytrwali do rana – Gratulujemy!                                       Red.              

W Szkole Podstawowej w Woli Młoc-
kiej, w piątek 20 września br. odbyła się 
ósma edycja Narodowego Czytania. 
Nowele, bo takie utwory czytano w tym 
roku, zaprezentowali: Łukasz Kapczyń-
ski – burmistrz miasta i gminy Glinojeck, 
Zenona Babicz – sekretarz gminy oraz 
radna powiatowa, radni gminy – Anita 
Pniewska oraz Zofi a Kamińska (radna 
kadencji 2014-2018), ks. proboszcz para-
fi i Malużyn Krzysztof Kozłowski,  dyrekto-
rzy placówek kulturalnych i oświatowych 
– Wiesława Tybuchowska – dyrektor 
Biblioteki Powiatowej w Ciechanowie, 
Anna Radziejewicz – dyrektor SP w Ościsłowie, nauczyciele – Agniesz-
ka Czaplicka – nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej i wychowania 
przedszkolnego w SP w Woli Młockiej, Olga Giranowska – nauczycielka 
j. polskiego w SP w Woli Młockiej, Agnieszka Krupińska nauczycielka 
j. angielskiego w SP w Woli Młockiej, Elżbieta Niszczota – nauczyciel-
ka j. polskiego i prowadząca bibliotekę szkolną w SP w Ościsłowie, 
Małgorzata Żdanowska – pracownik kulturalny PBP w Ciechanowie, 
uczniowie – Majka Trzęsiel – uczennica LO w Glinojecku oraz tegoro-

czni Mistrzowie pięknego czytania ze SP 
w Ościsłowie – Maja Lewandowska, Ja-
kub Karpiński i Maciej Zmysłowski. Wy-
darzenie prowadziła Urszula Wróblewska 
– kierownik MGBP w Glinojecku. Czyta-
nie uświetnił recital Wojtka Gęsickiego – 
znanego ciechanowskiego barda. W tym 
dniu każdy mógł uzyskać pamiątkową 
pieczęć, prosto z Kancelarii Prezydenta 
RP. Organizatorem imprezy była Miejsko-
-Gminna Biblioteka Publiczna w Glinojec-
ku w partnerstwie ze Szkołą Podstawą 
w Woli Młockiej. 

Red.

Narodowe Czytanie w Gminie GlinojeckNarodowe Czytanie w Gminie Glinojeck

Spektakl dla dzieci i młodzieżySpektakl dla dzieci i młodzieży

Foto: M-GBP w Glinojecku

Foto: M-GBP w Glinojecku



Wieści Glinojecka wrzesień – październik 11

Sprzątanie świata z udziałem przedszkolakówSprzątanie świata z udziałem przedszkolaków

Przedszkolaki z Miejsko-Gminnego 
Przedszkola w Glinojecku, 25 września br. 
z ogromnym zaangażowaniem, zaopatrzo-
ne w rękawiczki ochronne i worki na odpady 
uczestniczyły w akcji i oczyszczały z odpa-
dów miasto Glinojeck. Celem tej akcji jest 
ukazanie dzieciom skutków zaśmiecania 
świata, wyjaśnienie konieczności ochrony 
środowiska, promowanie poszanowania za-
sobów i efektywnej segregacji.

Red.
Foto: M-GP w Glinojecku

Pasowanie na Przedszkolaka 
w Glinojecku

Pasowanie na przedszkolaka to jedno  z najważniejszych wydarzeń 
w życiu dziecka. Tego zaszczytu dostąpiła grupa najmłodszych  z glinojec-
kiego przedszkola, w piątek 11 października br. Aktu pasowania dokona-
ła dyrektor Grażyna Konstantynowicz, przy użyciu wielkiego, czerwonego 
ołówka. Na znak przyjęcia dziecka do grona przedszkola, każdy z milusiń-
skich otrzymał medal oraz dyplom. Pasowaniu towarzyszyły występy arty-
styczne. Mali artyści z przedszkola z uśmiechami na twarzach recytowali 
wierszyki, śpiewali piosenki, tańczyli i zmagali się z różnymi trudnymi zada-
niami otrzymując od rodziców i zaproszonych gości gromkie brawa. W uro-
czystości wzięli udział: Łukasz Kapczyński  burmistrz miasta i gminy, Graży-
na Konstantynowicz dyrektor przedszkola oraz rodzice przedszkolaków. Dla 
najmłodszych było to ogromne przeżycie, ale trzymały się bardzo dzielnie. 
Dały tym samym dowód, jak dużo już potrafi ą.

Red.
Foto: M-GP 

w Glinojecku

Ogólnopolski Dzień Ogólnopolski Dzień 
Przedszkolaka w Miejsko-Przedszkolaka w Miejsko-
-Gminnym Przedszkolu -Gminnym Przedszkolu 
w Glinojeckuw Glinojecku

20 września – w Ogólnopolskim Dniu Przedszkolaka, 
swoje święto obchodzili najmłodsi z miasta i gminy Glino-
jeck. Dzieci w przedszkolu zostały zaproszone do wspólnej 
zabawy i udziału w konkursach. Radość, śmiech, taniec i gło-
śny śpiew towarzyszyły im przez cały dzień. Na zakończenie 
wspólnej zabawy Pani dyrektor wręczyła wszystkim grupom 
przedszkolnym prezenty za aktywne uczestnictwo w Ogólnopol-
skim Dniu Przedszkolaka, a każde dziecko otrzymało pamiątkową 
czapkę ufundowaną przez Radę Rodziców.

Red.
Foto: M-GP w Glinojecku

Projekt „Mała Książka 
– Wielki Człowiek”!

W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Glinojecku oraz jej fi liach w Ości-
słowie i Woli Młockiej, dla dzieci w wieku przedszkolnym 3 – 6 lat czeka wyjątkowy 
prezent – Wyprawka Czytelnicza na dobry start. W wyprawce dzieci znajdą książ-
kę, a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytel-
nik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Dzieci spełniające 
warunek wiekowy a już zapisane do biblioteki, także mogą wziąć udział w akcji czy-
telniczej i otrzymać wyprawkę. W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice 
– przygotowana dla nich broszura informacyjna przypomni o nieocenionej roli czy-
tania w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach wynikających z częstego 
odwiedzania biblioteki.

Udział w projekcie jest bezpłatny. Red.

Radosław Kowalski 
gościem spotkania w Glinojecku
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W niedzielne przedpołudnie 6 października, od-
był się Bieg o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Glinojeck, który rozegrany został w ramach XXXIV 
Grand Prix Ziemi Ciechanowskiej. Do rywalizacji 
zgłosiło się ponad 300 zawodników.

To było prawdziwe święto biegania. Najpierw na 
starcie stanęły dzieci i młodzież. Podzielone na kategorie 
wiekowe rywalizowały na różnych dystansach. Na bieżni 
pobiegło aż 200 dzieci.

Bieg główny w tym roku został podzielony na dwa 
dystanse, 5 km i 10 km. Pierwszy z nich zgromadził 
63 biegaczy. Do rywalizacji na 10 kilometrów przystąpi-
ło 51 zawodników. Zwycięzca drugiej kategorii pokonał 
wyznaczoną trasę w czasie 00:33:24. Nagrody i puchary 
dla zwycięzców wręczył Łukasz Kapczyński burmistrz 
miasta i gminy, Grzegorz Sikorski przewodniczący Rady 
Miejskiej w Glinojecku oraz przedstawiciele Ogniska 
TKKF Promyk w Ciechanowie – Robert Górecki, Sławo-
mir Kubiński oraz Waldemar Podgórski.

O bezpieczeństwo wszystkich uczestników zadbali 
Policjanci z Posterunku w Glinojecku i jednostki OSP: 
Glinojeck, Szyjki i Ościsłowo. Patronat medialny nad 
imprezą objęli: Radio 7, PULS – Magazyn Opinii Ziemi 
Ciechanowskiej, Portal internetowy – ciechanowinaczej.
pl i Portal internetowy – naszciechanow.pl

Red.
Wyniki na 5 km:
Kat. OPEN:
Rafał Smoliński 00:17:47
Przemysław Parobczy 00:17:47
Igor Gortat 00:17:52
Kat. najlepszy zawodnik z Gminy Glinojeck:
Igor Gortat 00:17:52
Łukasz Goszczyński 00:22:40
Łukasz Kapczyński 00:26:44
Kat. najlepsza zawodniczka z Gminy Glinojeck:
Natalia Nebeluk 00:29:39
Joanna Wasiak 00:32:41
Wyniki na 10 km:
Kat. OPEN:
Krzysztof Zebrowski 00:33:24
Mariusz Dembowski 00:33:56
Michał Makowski 00:34:31
Kat. najlepszy zawodnik z Gminy Glinojeck:
Piotr Gryszpanowicz 00:40:14
Kamil Boniewski 00:41:00
Radosław Karpiński 00:43:08
Kat. najlepsza zawodniczka z Gminy Glinojeck:
Magdalena Piechocka 01:00:30
Bożena Pyszniewska 01:00:59

Delegacja miasta i gminy Glinojeck na Dożynkach Województwa Mazowieckiego 
w Ciechanowie                                                                         Foto: T. Lewandowski

Barwny wieniec, ciekawe stoisko, na którym kluby 
seniora prezentowały kulinaria, to reprezentacja 
miasta i gminy podczas tegorocznego święta plonów 
w Ciechanowie.  Błonia zamkowe gościły 8 września 
br. delegacje z całego Mazowsza podczas Dożynek 
Województwa Mazowieckiego.

B i i i k t i k któ kl b

Delegacja Glinojecka Delegacja Glinojecka 
na Dożynkach na Dożynkach 
Województwa MazowieckiegoWojewództwa Mazowieckiego

XVII Bieg o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Glinojeck

Wielkie święto biegania w Gminie GlinojeckWielkie święto biegania w Gminie Glinojeck

Święto biegania nie odbyłoby się gdyby nie sponsorzy: Pfeifer & Langen w Polsce Cukrowania w Zygmuntowie, STRABAG Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowe 
WAPNOPOL Adam Nowakowski, Grupa CEDROB, LUKMARK Balustrady Nierdzewne – Łukasz Chojnowski, GAWAX – Martyna i Robert Gawryszewscy, Hotel/Restauracja Przy 
Rondzie, KABECOM Krzysztof Bartczak, GRANI Kamieniarstwo, COMPRINT – Pracownia reklamy, Drukarnia SPRINT, F.U.H. Piotr OSSOWSKI – OSBUS, ELBIT przy Farze, Pie-
karnia Wichowscy z Glinojecka, SYSTEM PLUS, ELKAPS – Usługi Elektryczne, R-SOFT Studio, AUTO HELP Marcin Wychucki, Sklep GROSZEK, ECO-POL Sp. z o.o., NTE-NEW 
TRAINING ERA Beata i Patryk Kuchalscy, Sołectwo Ościsłowo, Klub Seniora w Ościsłowie, ZakładGospodarki Komunalnej w Glinojecku.

Foto: Anna Pośpiech, Tomasz Lewandowski


